
муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка № 9 

Ворошиловского района 
Волгограда»

ПРИКАЗ

16.09.2024

Об утверждении тарифов 
на оказание платных образовательных 

услуг в 2024-2025 учебном году

На основании Постановления Главы Волгограда от 24.06.2011 № 1521 
«Об утверждении правил по порядку формирования, расчета и установления 
тарифов на прочие (не относящиеся к услугам общегородского значения) 
услуги, предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями и 
учреждениями Волгограда», приказа департамента по образованию админи­
страции Волгограда от 07.10.2014 г. № 631 «О платных образовательных 
услугах оказываемых муниципальными образовательными учреждениями 
Волгограда, находящимися в ведении департамента по образованию админи­
страции Волгограда, сверх установленного муниципального задания», прика­
за МОУ Центра развития ребенка № 9 от16.09.2024г. № 100/2 «Об организа­
ции платных дополнительных образовательных услуг», приказываю: 
1. Утвердить тарифы на оказание платных дополнительных образовательных 
услуг: «

Наименование курса 

о

Продолжи­
тельность 
курса по 

учебному 
плану, часы

Стоимость 
одного кур­

са, руб

Общая 
стоимость 
курса, руб

«Песенка-чудесенка» 34 200.00 6800.00
«Умнички» I 34 250.00 8500.00
«Грамотейка» 1 68 250.00 17000.00
«Г оворушки» 1 34 200.00 6800.00
«Речецветик»» 34 200.00 6800.00
«Ловкие пальчики» 68 200.00 13600.00
«Дети, в школу собирайтесь» ; 34 200.00 6800.00
«Счастливый английский» 68 150.00 10200.00
«Фантазия» i 34 200.00 6800.00
«Детская художественная школа» 34 200.00 6800.00
«Олимпийцы» 34 200.00 6800.00
«Детский фитнес» 34 200.00 6800.00



2 . Ответственность за выполнением данного приказа возложить на педагога- 
организатора платных дополнительных услуг Ковалеву И.В.

3 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МОУ Центра развития ребенка № 9 А.В.Чертихина

о


